苏教办职函〔2023〕14号

省教育厅办公室关于做好2023年职业教育

优质教材推荐工作的通知

各设区市教育局，各高等学校，各有关单位：

根据《教育部办公厅关于加快推进现代职业教育体系建设改革重点任务的通知》（教职成厅函〔2023〕20号）精神和教育部发布的《2023年职业教育优质教材建设指南》（附件1）要求，现就做好我省职业教育优质教材推荐工作通知如下。

一、推荐范围

符合《2023年职业教育优质教材建设指南》推荐条件的首批“十四五”职业教育国家规划教材（含“十三五”申请复核教材、“十四五”新申报教材、首届全国教材建设奖职业教育类优秀教材）。

二、推荐方式及限额

（一）中等职业教育层次教材推荐方式及限额

1.编写单位为中等职业学校（含技工院校）、高等职业学校、普通本科高校、教育科研机构的教材，由编写单位向所在设区市教育局推荐，经设区市教育局组织专家遴选后择优向省教育厅推荐。各设区市推荐限额见《2023年职业教育优质教材（中职）推荐名额分配表》（附件2）。

2.编写单位为江苏联合职业技术学院的教材，由江苏联合职业技术学院组织遴选后择优向省教育厅推荐，推荐限额2部。

3.编写单位为企业的教材，由编写企业向省教育厅推荐，每单位推荐限额1部。

（二）高职专科层次教材推荐方式及限额

1.编写单位为高等职业学校（含职教本科）、普通本科高校的教材，由编写高校向省教育厅推荐，推荐限额见《2023年职业教育优质教材（高职）推荐名额分配表》（附件3）。

2.编写单位为中等职业学校、教育科研机构、其他单位的教材，由编写单位向省教育厅推荐，每单位推荐限额1部。

（三）高职本科层次教材推荐方式及限额
高职本科层次教材由编写单位向省教育厅推荐，每单位推荐限额1部。

三、工作流程

1.平台注册。推荐工作在“现代职业教育体系改革管理公共信息服务平台”平台进行（网址：http://zj.chinaafse.cn/），各推荐单位要根据要求注册账号。

2.内部推荐。各单位根据建设指南组织内部推荐，经公示无异议后在网络推荐平台中填报推荐教材相关信息。

3.省级认定。省教育厅将组织专家对各单位推荐的教材进行评议，确定拟认定职业教育优质教材名单，经公示后报送教育部。

四、材料报送

1.《2023年职业教育优质教材推荐书》（附件4，每部教材提交纸质材料一式5份）。

2.《2023年职业教育优质教材推荐汇总表》（附件5，各单位提交纸质材料一式1份，同时提交Excel版电子文件）。

3. 相关公示材料（仅提交盖章PDF版电子文件）。

请各推荐单位于2023年9月12日前完成平台提交，并将纸质推荐材料于9月14日前报送至省教育厅职业教育处，所有须提交的电子版材料打包压缩后发送至jsjiaocai@163.com邮箱，压缩文件名为“单位名称+2023年职业教育优质教材推荐材料”。

五、其他要求

为便于工作联系，建立优质教材推荐工作QQ群（群号：470434875），相关单位指定1名具体工作负责人加入本群。

联系人：李国兵、万炜，电话：13862179752，025—83335623。

邮寄地址：南京市鼓楼区北京西路15号教育大厦608室。

附件：1.2023年职业教育优质教材建设指南

      2.2023年职业教育优质教材（中职）推荐名额分配表

      3.2023年职业教育优质教材（高职）推荐名额分配表
      4.2023年职业教育优质教材推荐书

      5.2023年职业教育优质教材推荐汇总表

（此页无正文）

省教育厅办公室

2023年9月4日

（此件主动公开）

PAGE
—1—